Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация Буденновского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.01.2024                                                                                                              № 7
п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения
от 29.12.2023 № 154 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района»

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения от 29.12.2023 № 154 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения Сальского района» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                              Д.А. Ефремов

	Приложение                                                                          к распоряжению Администрации                                                 Буденновского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                  от 25.01.2024 № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение Администрации Буденновского сельского поселения
от 29.12.2023 № 154 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Буденновского сельского поселения
Сальского района»
	В приложении № 1 к распоряжению:
1. В разделе I:
1.1. Пункт 1.8. изложить в редакции:
«1.8. Сведения о бюджетном и денежном обязательстве могут быть отозваны ПБС по письменному запросу до момента оплаты по ним денежных обязательств. При отзыве ПБС по письменному запросу Сведений о бюджетном и денежном обязательстве УФК по РО формирует Уведомление о возврате с указанием ссылки на номер и дату письменного запроса.».
2. В разделе II:
2.1. Абзац первый пункта 2.7 изложить в редакции:
          «2.7. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на соответствие положениям, предусмотренными абзацами вторым - третьим, пятым - седьмым пункта 2.4 настоящего Порядка, УФК по РО в срок, установленный абзацем первым пункта 2.4 настоящего Порядка, направляет получателю средств местного бюджета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилами организации и функционирования системы казначейских платежей, установленными Федеральным казначейством (далее – уведомление).
2.2. Пункт 2.7 дополнить абзацами шестым – двенадцатым:
«В случае превышения суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета над суммой неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств в валюте Российской Федерации, УФК по РО в срок, установленный абзацем первым пункта 2.4 настоящего Порядка:
в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1, 2, 5, 8, 9 графы 2 Перечня:
представленных в электронной форме, – направляет получателю средств местного бюджета уведомление в электронной форме;
представленных на бумажном носителе, – возвращает получателю средств местного бюджета копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты отказа, должности сотрудника органа Федерального казначейства, его подписи, расшифровки подписи с указанием инициалов и фамилии, причины отказа;
в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 3, 4, 6, 7 графы 2 Перечня присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит в него изменения) и не позднее рабочего дня следующим за днем постановки на учет бюджетного обязательства (внесения в него изменений) направляет:
         получателю средств местного бюджета Извещение о бюджетном обязательстве;
получателю средств местного бюджета и главному распорядителю средств местного бюджета, в ведении которого находится получатель средств местного бюджета, Уведомление о превышении бюджетным обязательством неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, реквизиты которого установлены в приложении № 4 к настоящему Порядку (далее – Уведомление о превышении).».
2.3. [bookmark: _GoBack]Абзац первый пункта 2.8 изложить в  редакции:
«2.8. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала текущего финансового года, исполнение которых осуществляется в текущем финансовом году, вносятся изменения в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка в первый рабочий день текущего финансового года УФК по РО в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1 – 4, 6, 7 графы 2 Перечня, – на сумму не исполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на плановый период (при наличии).».
3.  В разделе IV:
3.1. В пункте 4.7 слова «в пункте 2.10» заменить словами «в пункте 2.8».
3.2. Дополнить пунктом 4.8.
«В случае если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым УФК по РО учтены денежные обязательства отчетного финансового года, в текущем финансовом году являются несуществующими (недействующими), получатель средств местного бюджета уточняет указанные коды бюджетной классификации Российской Федерации в порядке, предусмотренные пунктом 2.8 настоящего Порядка.».

3